
Муниципальное казенное учреждение                                   “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                         Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                       Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                              мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                             муниципаль казна учреждениясе 

  

ПРИКАЗ                                  БОЕРЫК 

 

«__08__» __12 __   2020г.                     №   1104 

 

“Об итогах  семинара-практикума 

 для руководителей ДОУ” 

 

          На основании годового плана работы Управления образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района РТ на 2020-2021 учебный год, в рамках сетевого 

взаимодействия с ДОО  на базе МБОУ  “Детский сад № 1 комбинированного вида”8 декабря  2020 

года проведен семинар – практикум на тему: «Механизмы управления педагогическими кадрами в 

условиях внедрения профессионального стандарта». 

      В семинаре приняли участие руководители сельских и городских  ДОУ.  В рамках семинара 

представлен опыт работы МБДОУ № 1 по работе с педагогическими кадрами в условиях 

внедрения профессионального стандарта. Заведующий Галлямова Ф.М. рассказала об 

управленческой деятельности руководителя в данном направлении работы. Продемонстрированы 

образцы мониторинга оценки уровня сформированности профессиональных компетенций 

педагогов. Опытом работы поделился МБДОУ № 26, старшим воспитателем Масленковой Л.М. 

представлен проект методического сопровождения педагогов ДОО в условиях внедрения 

профстандарта. Старший воспитатель МБДОУ № 8 Столярова Н.В. рассказала об условиях 

формирования профкомпетенций педагога, одно из которых- участие в конкурсах 

профессионального мастерства.  Далее руководители ознакомились с проектом “Шаги 

профессионального роста”, который направлен на формирование профессиональных 

компетентностей педгогов как основы реализации национальной системы учительского роста. В 

заключении проведена педагогическая дискуссия “Профессиональный стандарт педагога: границы 

для деятельности или возможности для творчества”.  

Участники семинара отметили актуальность темы, приняты управленческие решения. На 

основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить положительную работу по организации и проведению семинара  

заведующей МБДОУ № 1 Галлямовой Ф.М. 

2. Методисту по дошкольному образованию О.В.Маслаковой продолжить 

распространение опыта работы среди ДОО в данном направлении.  

3. Руководителям МБДОУ № 8 (Подъячевой И.В), МБДОУ № 26 (Ильиной Л.Н), 

МБДОУ № 20 (Зиновьевой Ж.Е) обощить опыт работы по работе с кадрами и 

внедрению профстандарта.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника учебно-методического 

отдела Н.И.Кондрашину. 
 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета по образованию- 

начальникУправления образования                                            О.В.Купцова 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Маслакова О.В (5-17-75) 


